1

Протокол № 22
расширенного заседания членов Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации «Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                         24 июля 2017 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
    Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 24 июля 2017 г., 12:00.
Дата составления протокола – 24 июля 2017 г.
Заседание проводилось в режиме видеоконференции с ЗАО «Сибгипросельхозмаш»
(г. Барнаул).

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  – председатель Правления СРО СПАС;
Леденев Н.М. - начальник технического отдела АО «ТПИ «Омскгражданпроект»;
Лицкевич Н.И.  – генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Чубара В.К.  - генеральный директор ЗАО «Сибгипросельхозмаш» (г. Барнаул).
Кворум имеется.

Приглашенные:
Представители Исполнительного органа СРО СПАС:
Решетникова Л.И. – начальник экспертного отдела;
Саломатов В.В. – начальник отдела технического нормирования (стандартизации);
Измоденова Г.М. – главный специалист экспертного отдела.

Секретарем заседания назначена Бутина Н.Н.

Повестка дня:

1. Прием в члены СРО СПАС.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Решетникову Л.И. с информацией о том, что
организация ООО «Симплекс» представила документы для вступления в СРО СПАС.

ООО «Симплекс» планирует выполнять работы по подготовке проектной
документации и заключать договоры подряда, стоимость которых по одному договору
не превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности члена СРО).

В отношении данной организации 05 июля 2017 г. членами Контрольной
комиссии СРО СПАС была проведена выездная проверка с оформлением Акта
№ 66-В от 05 июля 2017 г., установившего  соответствие ООО «Симплекс» требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,
требованиям квалификационных стандартов СРО СПАС и иных внутренних документов
СРО СПАС.

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с предложением о приеме в члены СРО СПАС
ООО «Симплекс».

2

РЕШИЛИ:
1.1. Принять ООО «Симплекс» в члены СРО СПАС.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.
1.2. Подтвердить право ООО «Симплекс» осуществлять подготовку проектной
документации.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина